

**Protokół z posiedzenia komisji oświaty, kultury, zdrowia i ochrony środowiska
w dniu 28.10.2019 r.**

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Otwarcia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji oświaty, kultury, zdrowia i ochrony środowiska Rady Gminy Pan Andrzej Plichta przywitał przybyłych członków Komisji, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy Biskupiec, dyrektorów i wicedyrektorów szkół. Na podstawie listy obecności, Sekretarz stwierdził, że obecnych jest 6 członków Komisji co stanowi 100 %.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 6 radnych, przy głosach 6 „za” przyjęty został porządek obrad.

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Biskupiec w roku szkolnym 2018/2019.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.

Brak uwag do protokołu. Protokół został przyjęty 6 radnych za.

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Biskupiec w roku szkolnym 2018/2019.

Pani sekretarz Julia Baranowska omówiła zadania oświatowe Gminy Biskupiec w roku szkolnym 2018/2019. Subwencja na zadania oświatowe obejmuje rok szkolny 2018/2019 w związku z czym jest podział wydatków na dwa lata budżetowe. Sekretarz poinformowała, że spada drastycznie liczna uczniów, ten rok jest rekordowy jeśli chodzi o koszty utrzymania oświaty. Różnica pomiędzy otrzymaną subwencją oświatową a wykonanymi wydatkami w poszczególnych szkołach w roku 2018/2019: Do Szkoły Podstawowej w Biskupcu dołożono: 189 tyś, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szwarcenowie: 570 tyś.; Szkoły Podstawowej Specjalnej w Krotoszynach: 609 tyś., Szkoły Podstawowej w Łąkorzu, 515 tyś., Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipinkach 662 tyś., Szkoły Podstawowej w Ostrowitem, 656 tyś.,

Zespołu Szkół w Bielicach: 349 tyś, Przedszkole w Krotoszynach, 485 tyś. Wójt poinformował, że kwoty, które są podane, nie dotyczą ogrzewania. Obecnie Gmina, dokłada do utrzymania szkół powyżej 4 milionów i jest to sytuacja dramatyczna. Pani Sekretarz poinformowała, że wg stanu na 31.08.2019 r., wydano już 9 milionów złotych, na rok przyszły planowana subwencja wynosi 11 milionów 300 tyś., budżet planowany, na 2020 rok to 16 milionów (nie ma w tym inwestycji remontowych, zakupów jest to kwota na wynagrodzenia dla nauczycieli i obsługę). Sekretarz dodała, że dokłada się do oświaty m.in. przez małą liczbę dzieci, jak i z powodu przebywania nauczycieli na urloпах z tytułu podratowania zdrowia- 175 tyś. Sekretarz poinformowała, że pomimo, że tak dużo środków finansowych jest przeznaczonych na oświatę, wyniki w szkołach są słabe a niektóre są bardzo słabe. W 3 szkołach były złe wyniki z egzaminów to szkoła w Biskupcu, w Szwarcenowie i Ostrowitem. Złe wyniki egzaminów 8 klas z języka angielskiego m.in. w szkole w Ostrowitem. Pani Barbara Kołpacka dodała, że zmieniała się kadra nauczycielska dlatego wyniki z języka angielskiego były słabe, było tylko 7 uczniów. Powodem prawdopodobnie złych wyników były to, że dzieci miały dysleksje oraz problemy werbalne, dostosowujemy sprawdziany do poziomu, tych dzieci, a na egzaminie dzieci są traktowane jak pozostałe - dodała dyrektor. Sekretarz zapytała co zrobiliście z tym, aby pomoc tym dzieciom w języku angielskim. Pani Barbara Kołpacka odpowiedziała- zmieniał się nauczyciel to prawda, ale była też mniejsza liczba godzin. Pani Katarzyna Wrzosek- Sudoł dodała, że była jednym z nauczycieli, uczyła w tej klasie i dzieci z dysleksją nie są w stanie, osiągnąć takich wyników jak dzieci bez dysfunkcji, tam nie było żadnego dziecka w normie intelektualnej.

Pani Marzena Gapska, dodała, aby nie doszli do takiej sytuacji, że radni zaczną grillować nauczycieli. Pani Zofia Górzyńska, zabrała głos i zaczęła od tego dlaczego nauczyciele strajkowali-bo chcieli zmiany w karcie nauczyciela, aby odciążyć nauczycieli od biurokracji, Związek Nauczycielstwa Polskiego dąży do tego, aby w całości zabrać płacę samorządom. Pani Górzyńska, dodała, że ma żal do rady, że żaden z radnych nie pofatygował się przybyć do szkół w czasie strajku. W tej chwili jest nagłośniony protest włoski w którym nauczyciele biorą udział, chcą naświetlić, że w szkołach nie pracuje się 18 godzin tygodniowo, tylko więcej, wg wyliczeń nauczyciel pracuje 46 godzin tygodniowo, prowadzi kółka dodatkowe, zebrania z rodzicami, zebrania szkoleniowe, wycieczki, nauczyciel otrzymuje delegację, a nie ma za to płacone, na wyjazdy w sobotę na zawody nie ma płacone, nauczyciel musi się przygotować do innych obowiązków. Przewodnicząca dodała, że wyniki nauczania nie zawsze zależą od nauczyciela. Dodała, że protest włoski w naszej gminie będzie przebiegał bez szkody dla uczniów. Nauczyciele są u kresu wytrzymałości.

Pani Górzyńska dodała, że każdy nauczyciel powinien mieć zapewnione odpowiednie warunki pracy, mieć swoją salę lekcyjną i zaplecze. Sekretarz zapytała z czego wynika, że nauczyciel ma brać udział w wycieczkach szkolnych. Pani Górzyńska odpowiedziała, że to wynika z tego, że społeczeństwo tak chce. Sekretarz, odpowiedziała, że wcale nie z tego tylko z tego, że jest taki zapis w statucie szkoły. Radny Jerzy Dembek dodał, że z dziecka, które ma talent, trzeba ten talent wyciągnąć. Sekretarz dodała, że nauczyciele są fachowcami i uczą się całe życie, więc powinni to umieć. Pani Górzyńska dodała, że trzeba szanować nauczyciela. Pan Zalewski Kazimierz odniósł się do spraw finansowych, rada gminy uchwała budżet i są to ogromne wydatki, które są przeznaczone na finansowanie i utrzymanie oświaty. Przewodniczący dodał, że gdyby nie wójt i sekretarz to szkoły nie byłyby dofinansowane w tablice interaktywne, a słyszy informacje, że ten sprzęt nie jest wykorzystywany. Cały czas gmina finansuje oświatę, a sytuacja finansowa jest coraz gorsza, a dzieci w szkołach jest coraz mniej. Przewodniczący dodał, że trzeba wziąć pod inną formę zarządzania szkoł, aby wszystko się zmieniło. Przewodniczący dodał, że chciałby uświadomić jedną rzecz, że w momencie likwidacji gimnazjum, żaden nauczyciel nie stracił pracy, była to duża zasługa sekretarz i wójta, trzeba być za to wdzięcznym. Wójt dodał, że chciałby, aby nauczyciele w-f bardziej się angażowali w pracę, żeby były wyniki z zawodów, w tej chwili ich nie ma. Pani Dyrektor Teresa Buzanowska dodała, że do szkół dużo dokładamy, bo jest to zadanie własne gminy. Dzieci z terenu naszej gminy nie są wspierane, w innych szkołach są prowadzone kółka pozalekcyjne, oświatę powinno się zreformować. Gmina ma pretensje do Dyrektorów, a my też mamy pretensje. Jerzy Dembek dodał, że trzeba wyselekcjonować nauczycieli. Wójt odpowiedział, że od tego nie jest, ale była już taka sytuacja, gdzie wchodziła reforma oświaty, likwidacja gimnazjum, był wtedy popłoch-widmo zwolnień, żaden nauczyciel, wtedy nie stracił pracy, dyrektorzy nie rozumieją funkcji, które piastują, nie rozumieją sytuacji finansowej oświaty. Przewodnicząca Związków Zawodowych Pani Zofia Górzyńska dodała, że się dużo nasłuchiwała od nauczycieli, którzy mieli nadzieje, że dostaną nagrody, a tak się nie stało. Wójt odpowiedział, że to są jakieś kłamstwa, nauczyciele nagrody otrzymali. Wójt dodał, że w ciągu najbliższych 5 lat na emeryturę odejść może 25 nauczycieli. po 5 latach nie będzie personelu, żeby uczyć. Pani Barbara Kołpacka, może być taka sytuacja, że nauczyciel osiągnie wiek emerytalny, i dalej chce pracować. Na zakończenie posiedzenia komisji został ustalony skład zespołu roboczego ds. reorganizacji oświaty: dyrektorzy szkół, przewodniczący Rady Gminy, członkowie komisji oświaty, sekretarz.

5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Andrzej Plichta Rady Gminy ogłosił zamknięcie posiedzenia Komisji.

godzina 14:00

Protokolant
Anna Linowiecka

Przewodniczący Komisji Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Ochrony Środowiska
Andrzej Plichta

